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Дефиниции и објаснувања 

 

Тип на осигурување Животно осигурување 

Име Името на договорувачот 

Презиме Презиме на договорувач 

Број на полиса или понуда 
Се однесува на бројот на полисата или понудата за 
осигурување на живот 

Опис 
Се внесува име и презиме на лицето за кого се уплаќа 
премијата за осигурување 

Е-пошта Е пошта на лицето кој ја уплаќа премијата 

Телефон Телефонски број на лицето кој уплаќа премија 

Износ за уплата 
Се внесува износ во ЕВРА и сервисот врши автоматска 
конверзија во МКД со среден курс на НБРСМ 

Почеток Се означува првиот ден на активација на трајниот налог 

Динамика на плаќање Означува циклус на плаќање ( месечно, квартално 3 месеци, 
полугодишно 6 месеци, Годишно ). Доколку на пример ја 
плаќате премијата на секои 3 месеци. се избира  квартално 3 
месеци ,и на секои три месеци ќе се изврши плаќање. 

Времетраење Означува времетраење на активираниот траен налог, односно 
преку ова поле се избира периодот на важење на трајниот 
налог. Доколку на пример се избере период од 2 години и 11 
месеци за тој временски период трајниот налог ќе биде 
активен, и после истекот на истиот ќе се деактивира. 

Важност на трајниот налог Максималниот рок на важење на трајниот налог е ограничен 
со датумот на истек на картичката.  
По истекот на важноста на картичката, трајниот налог 
автоматски ќе престане да се извршува. 
Доколку сакате да продолжите со плаќање на премија преку 
траен налог, по добивање на нова картичка потребно е да се 
креира нов траен налог. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

Упатство на креирање и прекин на траен налог 
 
 
Траен налог може да се активира само при вршење на уплата на премија за осигурување. За 
активирање на ова услуга по пополнување на сите задолжителни полиња за плаќање на премија за 
осигурување ја бирате опцијата за Направи траен налог, и преку избор на истото се отвораат 
следните полиња за пополнување: 
- Почеток –се евидентира датумот од кога треба да важи трајниот налог 
- Динамика на плаќање - се бира еден од наведените опции со која ќе се реализира трајниот налог  
- Времетраење кое подразбира избор на период на важење на траен налог кое може да биде 
максимум колку што е периодот на осигурување. 
Пример: доколку премијата ја плаќате квартално во времетраење го внесувате преостанатиот 
период на плаќање, после ова реализирана уплата, односно уште 5 години и 2 рати ( односно 6 
месеци) .  
По пополнување на сите полиња и со кликнување на копчето следно одите на следната екран. 
 

 
 
 
 
Преку продолжување на следниот екран ги потврдување внесените податоци за периодот на 
важење на трајниот налог, динамика на плаќање и датумот на активација на истиот, и со 
кликнување на копчето следно одите кон наплата на истиот износ и креирање на траен налог. 
Избраниот износ на плаќање е истиот износ кој ќе биде наплатен преку траен налог изразен во евра 
со среден курс на НБРСМ на денот на плаќањето. 
 



 
 
 

 
Преку плаќање на една рата овозможено е да се активира траен налог за истиот износ со однапред 
дефиниран период и интервал на плаќање. 
 

 
 
 
 
 
 
Доколку сакате деактивирање на траен налог потребно е да го пополните следното барање и истото 

да го испратите до УНИКА ЛАЈФ АД Скопје на бул.Илинден бр,1 Скопје или на uniqalifeinfo@uniqa.mk. 

 

Друштвото за животно осигурување УНИКА ЛАЈФ АД Скопје е должно во рок од 8 дена од 

доставување на целосно пополнето барање да го деактивира трајниот налог на барање на 

корисникот.



 
 
 

 
 
 

Барање за прекинување на траен налог 

 
 
 
 

Јас ........................................................со ЕМБГ ....................................... и со 

живеалиште на адреса............................................., од ......................................., 

носител на картичка бр....................................................изјавувам дека барам да 

се прекине траен налог активиран на веб сервисот на УНИКА ЛАЈФ АД Скопје 

преку кој се врши наплата на премија за полиса за осигурување на живот 

бр.................................... 

 

Во прилог на барањето потребно е да се достави и копија од лична карта. 

 

 

 

 

Изјавил         Датум 

................................................      ............................. 

 

Име и презиме 

Град 

Број на полиса 

Број на картичка 


